РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
ШКОЛА №35 имени А.Г. ПЕРЕЛЫГИНА  ГОРОДА ОРЛА
302012 г. Орел, ул. Абрамова и Соколова,д.76 тел.54-48-35

ПРИКАЗ

От 29 марта 2023  г.                                                            № 26/2-Д

«О создании рабочей группы по введению обновленных ФГОС СОО»

[bookmark: _GoBack]С целью определения первоочередных мероприятий и задач подготовки к введению и реализации  обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего  общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами среднего общего образования, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №413 «Об утверждении государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (в редакции от 12.08.2022 года),  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  от 23.11.2022 №1014  «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по введению обновленных ФГОС СОО в составе:
- Романова М.А., директор
- Барсукова Н.В. – зам директора по УВР
- Калашникова Н.В., зам директора по ВР
- Гринева Е.А., методист, курирующий  5 – 9 классы
- Самойлова И.С., методист, курирующий введение ФГОС
- Ивашина В.Ю., руководитель МО учителей - предметников гуманитарного цикла;
- Репина О.П., руководитель МО учителей - предметников физико-математического цикла;
- Анохина Л.В.,  руководитель МО учителей - предметников естественно – научного  цикла;
2. Заместителю директора по УВР Барсуковой Н.В. методисту Самойловой И.С.  провести педагогический и методические советы по ознакомлению педагогических работников с требованиями обновленного  ФГОС СОО
3. Руководителям школьных методических объединений в срок до 15 апреля организовать обсуждения обновленных ФГОС СОО на заседания МО. Протоколы предоставить в срок до 25 апреля.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                               М.А. Романова